
UCHWAŁA NR XVI/110/16
RADY GMINY CZARNIA

z dnia 29 września 2016 r.

w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Czarni.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. h w związku z art. 40 ust. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o 
samorządzie gminnym ( t. j. Dz. U. z 2016 r., poz. 446 ) oraz art. 110 ust. 1 ustawy
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej ( t. j. Dz. U. z 2016 r. poz. 930) Rada Gminy w Czarni uchwala, 
co następuje:

§ 1. Uchwala się Statut Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Czarni, stanowiący Załącznik do 
niniejszej uchwały.

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XVII/94/09 Rady Gminy Czarnia z dnia 22 czerwca 2009 r. w sprawie 
uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Czarni.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czarnia.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym  
Województwa Mazowieckiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Krzysztof Kurzyński

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 18 października 2016 r.

Poz. 8961



                                                                                                 Załącznik do  

Uchwały Nr XVI/110/16 

                                                                                                 Rady Gminy Czarnia   

                                                                                                 z dnia 29 września 2016 

 

 

STATUT 

GMINNEGO  OŚRODKA  POMOCY  SPOŁECZNEJ 

W  CZARNI 

 

 

 

I. Postanowienia  ogólne 

 

§  1. 

 

Gminny  Ośrodek  Pomocy  Społecznej  w  Czarni  zwany  dalej  ,,Ośrodkiem”  realizuje zadania 

na podstawie i w granicach obowiązujących aktów prawnych 

 

1. Uchwały  Nr  X/34/90  Gminnej  Rady  Narodowej  w  Czarni  z  dnia  27  lutego 1990r.  

w  sprawie  utworzenia  Gminnego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  w  Czarni 

2. Ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej / Dz. U. z 2016r. poz.930/ 

3. Ustawy  z  dnia  8 marca  1990 r.  o  samorządzie  gminnym   / Dz. U.  z  2016r. poz. 

446/ 

4. Ustawa z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych /Dz. U. z 2013r. poz. 885 z 

pózn.zm./ 

5. Ustawa  z  dnia  21 listopada 2008r r. o  pracownikach  samorządowych  

 /Dz. U. z 2016, poz. 902 / 

6. Ustawa  z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeksu Postępowania Administracyjnego 

 /Dz. U. z 2016r.  poz.23, 868 i 996 / 

7. Ustawy  z  dnia  18  sierpnia  1994r.  o  ochronie  zdrowia  psychicznego   

/Dz. U. z 2016r.,  poz. 456  / 

8. Ustawy   z  dnia  13 października 1998 o systemie ubezpieczeń społecznych  

 / Dz. U.  z  2016 poz.963 i 1247/ 

9. Ustawy  z dnia 28  listopada  2003 r.  o  świadczeniach  rodzinnych  

 / Dz. U. z  2016r. poz.1518  / oraz aktów  wykonawczych do tej ustawy. 

10. Ustawy z dnia 21czerwca 2001r. o dodatkach mieszkaniowych / Dz. U. z 2013  

poz. 966 z pózn.zm. / oraz aktów wykonawczych do tej ustawy. 

11. Ustawy  z  dnia  27 września  2007r.  o pomocy osobom uprawnionym do alimentów / 

Dz. U. z 2016r. poz. 169 i 195./ oraz aktów wykonawczych do tej ustawy.   

12. Ustawy z dnia 27 sierpnia 2004r.o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze 

środków publicznych / Dz. U. z 2015r. poz.581 pózn.zm./ 

13. Ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie /Dz. U. z 2015r. 

poz.1390 pózn.zm./ 

14. Ustawy z dnia 10 kwietnia 1997r. prawo energetyczne / Dz. U. z 2012r.poz. 1059 z 

pózn.zm./ 

15. Ustawa z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych /Dz. U. z 2016r. poz. 

922/ oraz aktów wykonawczych do tej ustawy. 

16. Ustawy  z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodzin i systemie pieczy zastępczej  

/Dz. U. z 2016r. poz. 575/ 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 8961



17. Ustawa z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci  

/ Dz. U. z 2016r. poz.195/.                                                                                                                                                                                                            

18. Niniejszego  statutu. 

 

§  2. 

 

1. Ośrodek  jest  samodzielną  jednostką  organizacyjną  i  budżetową  finansowaną   

przez   organy  administracji  rządowej  i  samorządowej. 

       2.  Bezpośredni  nadzór  i  kontrolę  nad  działalnością  Ośrodka  sprawuje  Wójt  Gminy   

Czarnia. 

       3.  Obszarem  działania  Gminnego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  jest  teren  gminy   

            Czarnia. 

       4.  Siedzibą  Ośrodka  jest  lokal  w  budynku   Urzędu Gminy  Czarnia. 

       5. Ośrodek  używa  pieczęci  podłużnej z  pełną  nazwą  placówki. 

 

 

II. Cele  i  zadania  Gminnego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej. 

 

 

§  3. 

 

        Celem   działalności  Ośrodka  jest: 

      1.  Umożliwienie  osobom  i  rodzinom  przezwyciężenie trudnych  sytuacji  życiowych,                                   

których nie są one w stanie pokonać wykorzystując własne uprawnienia, zasoby i          

możliwości.  

2. Wsparcie  osób  i  rodzin  w  wysiłkach zmierzających  do  zaspokojenia niezbędnych  

potrzeb  i  umożliwienie  im  życia  w  warunkach  odpowiadających godności  

człowieka. 

      3. Przeciwdziałanie   wykluczeniu  społecznemu  przez  podejmowanie  działań 

zmierzających  do  życiowego  usamodzielnienia  osób  i  rodzin  oraz integracji   ze  

środowiskiem. 

      4.    Ośrodek  realizuje  zadania  w  zakresie: 

             - ustawowo zlecone lub powierzone Gminie przez Wojewodę Mazowieckiego, 

             -  pomocy  społecznej  w  tym  zadania  własne  gminy  i  zadania  z  zakresu                                                            

administracji  rządowej 

              -  świadczeń  rodzinnych   i  funduszu alimentacyjnego, 

              -   pomocy państwa w wychowaniu dzieci 

              -  dodatków  mieszkaniowych i ryczałtów energetycznych, 

 

§  4. 

  1.  Do  zadań  własnych  o  charakterze  obowiązkowym  z  zakresu  pomocy  społecznej 

należy: 

1) Opracowanie i realizacja gminnej strategii rozwiązywania problemów społecznych ze 

szczególnym uwzględnieniem programów pomocy społecznej, profilaktyki  

i rozwiązywania problemów alkoholowych i innych ,których celem jest integracja osób  

i rodzin z grup szczególnego ryzyka,  

2) Udzielenie  schronienia,  zapewnienie  posiłku  oraz  niezbędnego  ubrania  osobom  tego  

pozbawionym, 

3) Przyznawanie  i  wypłacanie  zasiłków  okresowych . 

4) Przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 8961



5) Przyznawanie i  wypłacanie  zasiłków celowych  na  pokrycie  wydatków  powstałych  w  

wyniku  zdarzenia  losowego, 

6) Przyznawanie  i  wypłacanie  zasiłków  celowych  na  pokrycie  wydatków  na  świadczenia  

zdrowotne  osobom bezdomnym  oraz  innym  osobom  nie  mającym  dochodu  i  

możliwości  uzyskania  świadczeń  na  podstawie  przepisów  o  świadczeniach opieki 

zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych,. 

7) Opłacanie  składki  na  ubezpieczenie  emerytalne  i  rentowe  za  osobę,  która  zrezygnuje  

z  zatrudnienia  w  związku  z  koniecznością  sprawowania  bezpośredniej  osobistej  

opieki  nad  długotrwale  lub  ciężko  chorym  członkiem   rodziny oraz wspólnie 

niezamieszkującymi matką ,ojcem lub rodzeństwem, 

8) Praca  socjalna 

9) Organizowanie  i  świadczenie   usług  opiekuńczych, 

10)  Dożywianie  dzieci 

11) Sprawienie  pogrzebu  w  tym  osobom  bezdomnym, 

12) Pomoc osobom mającym trudności w przystosowaniu się do życia po zwolnieniu z zakładu 

karnego  

13) Kierowanie  do  domu  pomocy  społecznej  i  ponoszenie  odpłatności  za  pobyt  

mieszkańca  gminy  w  tym  domu, 

14) Sporządzanie  sprawozdawczości  oraz  przekazywanie  jej  Wojewodzie  

Mazowieckiemu, 

15) Przyznawanie i wypłacanie zasiłków stałych, 

16) Opłacanie składek na ubezpieczenie zdrowotne określonych w przepisach o 

świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych, 

17) Szczegółowy zakres zadań zleconych i własnych realizowanych przez GOPS określa 

ustawa o pomocy społecznej 

 

 

2. Do  zadań  własnych  Ośrodka  należą: 

    

   1) Przyznawanie  i  wypłacanie  zasiłków  specjalnych  celowych . 

   2) Podejmowanie  innych  działań  z  zakresu  pomocy  społecznej   wynikających  z   

       rozeznanych  potrzeb  gminy,  w  tym  tworzenie  i  realizacja  programów  osłonowych  

   3) Współpraca z powiatowym urzędem pracy w zakresie upowszechniania ofert pracy oraz 

informacji o wolnych miejscach pracy, upowszechniania informacji o usługach 

poradnictwa zawodowego i o szkoleniach. 

 

3. Dodatkowo  do  zadań  Ośrodka  należą: 

     

1) Współdziałanie  z  prowadzącymi  działalność  społeczną  organizacjami  społecznymi, 

organizacjami  pożytku  publicznego,  kościołami,  związkami  wyznaniowymi, 

fundacjami,  stowarzyszeniami, pracodawcami  oraz  osobami  fizycznymi i  

prywatnymi  w  celu  realizacji  określonych  zadań  z  zakresu  pomocy  społecznej. 

2) Współpraca  z  organami  samorządu  terytorialnego,  jednostkami  organizacyjnymi  

gminy  i  administracji  rządowej, jednostkami  opieki  zdrowotnej, ZUS, KRUS  

Powiatowymi Centrami Pomocy Rodzinie, Powiatowym Urzędem Pracy, Poradnią  

Zdrowia  Psychicznego, Policją ,  prokuraturą,  sądami  i  placówkami  oświatowymi  i  

wychowawczymi,  Gminną  Komisją  ds. Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  

i  innymi  instytucjami  mającymi  na  celu  zadania  z  zakresu pomocy  społecznej. 

3) Wytaczanie  w  uzasadnionych  przypadkach  powództw  na  rzecz obywateli,  w  

szczególności  z  zakresu  spraw  rodzinnych  i  opiekuńczych ; 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 8961



4) Kierowanie  wniosków  o   ustalenie  niezdolności  do  pracy  i  stopnia  

niepełnosprawności  do  organów  określonych  w  odrębnych  przepisach . 

 

                                                            §  5. 

 

Do  zadań  zleconych  z  zakresu  administracji  rządowej  realizowanych  przez  

Ośrodek  należą: 

  

1. Organizowanie  i  świadczenie  specjalistycznych  usług  opiekuńczych   w  miejscu  

zamieszkania  dla  osób  z  zaburzeniami  psychicznymi. 

2. Przyznawanie  i  wypłacanie  zasiłków  celowych na  pokrycie  wydatków  związanych  

z  klęską  żywiołową  lub  ekologiczną. 

3. Realizację  zadań  wynikających  z  rządowych  programów  pomocy  społecznej, 

mających  na  celu  ochronę  poziomu  życia  osób, rodzin  i  grup  społecznych  oraz  

rozwoju  specjalistycznego wsparcia. 

4. Wypłacanie wynagrodzenia za sprawowanie opieki. 

 

                                                               §  6. 

 

Do  zadań    Ośrodka  w  zakresie  świadczeń   rodzinnych  realizowanych  przez  

GOPS  należą: 

 

1.  Przyznawanie   i  wypłacanie  zasiłków  rodzinnych  oraz  dodatków  do  zasiłków                     

rodzinnych, świadczeń rodzicielskich. 

2. Przyznawanie   i  wypłacanie  jednorazowej  zapomogi  z  tytułu  urodzenia się dziecka. 

3. Przyznawanie   i  wypłacanie  świadczeń opiekuńczych tj. zasiłków  pielęgnacyjnych, 

świadczeń  pielęgnacyjnych,  specjalnych zasiłków opiekuńczych.                          

4. Opłacanie  składek  na  ubezpieczenie  społeczne  i  zdrowotne  za  osoby , o których  

mowa  w ustawie  o  świadczeniach  rodzinnych . 

5. Przyznawanie i wypłacanie świadczeń wychowawczych (500 plus) 

 

                                                                   §  7. 

 

Do  zadań  Ośrodka  na  podstawie  ustawy  o  postępowaniu  wobec  dłużników  

alimentacyjnych  oraz  funduszu  alimentacyjnego  należą: 

 

1.  Prowadzenie  postępowania  wobec  dłużników   alimentacyjnych . 

2. Prowadzenie  postępowania  i  wydawania  decyzji  w  sprawie  funduszu          

alimentacyjnego  na   rzecz  osób  uprawnionych. 

3. Przyznawanie i wypłacanie funduszu alimentacyjnego. 

 

                                                                   §  8 . 

 

Do  zadań  Ośrodka  w  zakresie  przyznawania  i  wypłacania  dodatków  

mieszkaniowych  i ryczałtu energetycznego należy : 

 

1. Przyjmowanie  wniosków  o przyznanie  dodatków. 

2. Przygotowywanie  decyzji o  przyznaniu  lub  odmowie  dodatków  mieszkaniowych i 

ryczałtu energetycznego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 8961



3. Przyznawanie i wypłacanie dodatków i ryczałtów. 

 

III .   Kierownik  Ośrodka 
 

                                                                      §  9. 

 

 

1. Ośrodkiem  kieruje  kierownik. 

2. Umowę  o  pracę  z  kierownikiem  GOPS  nawiązuje  Wójt  Gminy   Czarnia. 

3. Kierownik  Ośrodka  nawiązuje  i  rozwiązuje  stosunki  pracy  z  pracownikami, pełniąc  

wobec  nich  funkcję  pracodawcy  i kierownika  zakładu  pracy  w  rozumieniu  

przepisów  prawa  pracy. 

4. Kierownik  Ośrodka składa  Radzie  Gminy  roczne  sprawozdanie finansowo -  

merytoryczne  z  działalności,  oraz  przedstawia  potrzeby  w  sferze  pomocy  

społecznej. 

5. Kierownik  wyznacza  zastępstwo  na  czas  swojej  nieobecności  w  pracy. 

 

IV .  Finansowanie  Gminnego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej. 

 

§ 10. 

 

 1. Gminny  Ośrodek  Pomocy  Społecznej  jest  jednostką  budżetową   posiadającą   

      własne   konto. 

  2. Kierownik  Ośrodka   składa  radzie  Gminy   coroczne  sprawozdanie  z  działalności 

      Ośrodka  oraz  przedstawia  potrzeby  w  zakresie  pomocy  społecznej . 

  3.  Obsługę  finansowo  -  księgową   i  administracyjno  -  biurową  Ośrodek  prowadzi 

        samodzielnie . 

         4. Obsługę  kasową,  sprawy  BHP  i  przeciwpożarowe oraz  archiwum  prowadzi  Urząd 

Gminy Czarnia.        

         5. Ośrodek finansowany jest z dotacji z budżetu państwa i środków finansowych 

 z budżetu gminy.                                                        

                                                         

§  11. 

 

Szczegółowe    zadania  i  organizację  wewnętrzną  Ośrodka  ustala  kierownik  w formie 

regulaminu i pism okólnych.  

 

§   12. 

 

  Zmiany  statutu  Ośrodka   mogą  być  dokonane  na  wniosek  kierownika  Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej   lub  Rady  Gminy  po  uzgodnieniu  z  kierownikiem  Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej  w  drodze   uchwały  Rady  Gminy. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 8961


		2016-10-18T12:33:25+0000
	Polska
	Sławomir Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




